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l  A U T A K n i .  Mcjv egy fontos tel

Még egy fontos reformról.
Néhány <v előtt a fő- és szék városi 

főkapitányság' szükségesnek látta ren­
deletben kiadni, miszerint minden kis­
kereskedő köteles czegtáblája egyik fel­
tűnő helyén nevet is világosan kitenni. 
Ez részben azért történt, hogy az ellen­
őrző hivatalnok pontosan tudja, hogy 
kivel van dolga, másrészt pedig azért, 
hogy a tulajdonos könnyeden is igazol­
hassa magát.

Különben pedig kötelessége minden 
üzletembernek, hogy üzleten a saját czeg­
táblája lógjon. Kitekintve a jogi szem­
ponttól. de a tiszta kareskedői szem­
pontot veve nem létezhetik nyitott üzlet 
anélkül s csakis igy szoktathatja a vevőket 
magához. Nincs is a fővárosban üzlet­
embe!, a ki ezt elutasítaná s a czégtábla 
kifüggesztése egyértelmű ina azon üzlet 
létével. A fővárosban levő dohányárudák 
e tekintetben kivételt képeznék. Hogy 
vájjon ez miért történik, miért nincs 
minden dohányáruda fölött névvel ellátott 
czégtábla, az előttünk talány. Úgy látszik 
a dohányárus nem számítja magát a 
kereskedők köze, miután ezen kereske­
delmi szokásnak egyáltalán nem hódol.

Es mégis, epen a dohányárusokra 
pezve ez kiváló haszonnal járna. Első 
sorban a vevő tudná, hogy hol szerzi 
be szükségletet s azon kitétel, miszerint 
a szőke kövér tralikosnenal az N.-utezában 
veszem a szivarokat, megszűnnek. Hát ki 
vett mar életében ezukrot, vagy kávét, 
a ki azt mondta volna, hogy ezt a sovány 
fekete bajuszos fűszeresnél vette ? Vett-e 
már valaki keztyüt azon özvegynél, kinek 
három szép lánya van? Nevetséges 
valóban, hogy a fővárosban lévő körül­
belül 900 dohányárus között legalább 
800 nem is gondol arra, hogy czeg- 
tábIájára nevét is kitetetne.

De sőt a pénzügyi közegekre nezve 
is nehézségekkel jár, ha valamely doh.- 
árudába jön es csak hosszas vizsgálat 
után tudjuk meg, ki is voltakepen ezen 
dohányáruda tulajdonosa. Ez volt az oka 
hogy nehány evvel ezelőtt azon intéz­
kedés történt, miszerint a dohányárudában 
mindig a tulajdonosnak kell jelen lenni, 
a mi pedig csak ritkán kivihető. így az 
árusok maguk az okai, ha újonnan jött

ról. —  A vasárnapi munkaszUnet A kereskedelem és

pénzügyi közegek szekatúráit kénytelenek 
eltűrni. Nem ritka eset t. i., hogy az 
üzlet fölött teljesen idegen név áll, tel­
jesen más, mint a melyikre az engedely 
szol. Nem ritka eset. hogy künn a férj 
neve all, az engedélyben pedig a fiúé, 
avagy a nőé, sőt a leánygyermeké is. 
Ily esetekben a közegek teljesen jogosan 
járnak eh ha e tekintetben vizsgálódnak, 
miután az ajtó fölött kellene a valódi 
tulajdonos nevenek lenni. Ily üzleti ma­
nipuláló teljesen ertektelen s csakis le­
szállítja a kereskedő érteket a vevő 
szemében. Mindenki legyen büszke 
üzletere es annak virágzását tulajdo­
nítsa neve varázsának,

Czelunk. hogy a dohányárusok álla­
sát minden tekintetben növeljük s hogy 
ezen szakmát telje: n szépnek lássuk ez 
összefügg mostani fejtegetésünkkel is. 
A dohányárudák reorganisátiója oly hely­
zetbe juttatta a dohányárusokat, hogy 
mint testületet tekinthetik magukat, mely 
mindazt keresztülviheti, a mit e szakma 
méltósága megkövetel. Regente a fes­
tett muzulmán es a festett dohánylevél 
tette érthetővé a vevő előtt, hogy vala­
mely dohányáruda előtt van, melynek 
tulajdonosa X. Y. Ideje lesz, hogy a 
fővárosi dohányárusnk tettre ébredjenek, 
hogy a publikum szemében is azon 
tekintélynek örvendjenek, a mit szorgal­
muk es munkájuk után méltán megérde­
melnek.

A vasárnapi munkaszünet.
Hogy mi eddig mért elleneztük a 

vasárnapi munkaszünetet, ez azért tör­
tént, nehogy a kávésok es vendéglősök 
illetektelen konkurrencziát nyújtsanak a 
dohányárusoknak. Oly nagy lett volna a 
kár a mit a vendéglősök es kávésok 
okoztak volna, hogy a munkaszünetről 
örömest lemondtak volna. Éljük bele 
magunkat a dologba es megfogjuk ér­
teni, hogy oly dolgot képviseltünk es 
vedtünk meg több existentiát mentett 
meg. Képzeljük el az 1200 dohányárust, 
ki vasárnap munkaszünetet tart és az 
1150 vendéglőst és kávést, kik e napo­
kon roppant üzleteket csináltak volna 
es a kép meg van. Miután a vevő va­
sárnap minimum három és négyszer többet

pénzügyi történetük. — Vegyesek _  Hirdetések.

"" ' ' --- ~
szí, mint közönségesen, igy 'tehát az árus- 
tói minimum 20% forgalmat veszünk el, 
tehát megközelítőleg 17* millió írttal 
kevesebb jövedelem evente, mint jelen- 
leg. A szorgalmasabb dohányárusok 
ellene voltak e nuinkaszünetnek, úgy a 
minisztérium is s igy megóvták a többit 
attól, hogy nagy káruk legyen. Néhány 
hét múlva azonban a vendéglősök es 
kávésok nem vásárolhatnak többe a 
nagyárusnál, igy tehát azon árusoknak, 
kik a munkaszünet behozatalát kívánják, 
megengedhetik ezt. Megvagyunk győ­
ződve arról, hogy csak igen kevesen 
fogják ezen jogot igénybe venni s ezerc 
kérjük a nmeit pénzügyminisztert, miszerint 
engedje meg, hogy azok, a kik akarják, 
üzletüket vasárnap 12 órától zárva tarthas­
sák. A teljes munkaszünet ellenesei vol­
tunk es vagyunk még ma is. Nem lenne 
humánus eljárás, ha a szegény özvegy­
nek megpai ancsolnák, hogy vasárnapi

irt jövedelmét áldozza lel és igy 
évente 260 írttal kevesebb legyen a be­
vétele. Ilven pedig igen sok van ellen­
ben igen kevés olyan, kinek hál’ isten­
nek nincs ssüksege arra, hogy vasárnap 
is dolgozzék. Van azonban sok olyan is, 
ki a heten keresztül dolgozik s alig várja 
a vasárnapot, hogy kipihenje magát s igy 
más mód nincs, minthogy a mi indítvá­
nyunkat eletbe léptessek. Leginkább 
azon árusok fogják ezt igénybe venni, 
kik nem tisztán dohányárusok.

A tel már majdnem múlófélben van 
s közeledik azon idő, a mikor a poros 
üzletben való tartózkodás megint leg­
alább is kellemetlenné es egeszsegtelenne 
lesz. így tehát hisszük, hogy a dohany- 
árusok egy nagy részének intentiójában 
járunk el. ha kérjük a nmélt. pénzügy­
miniszter ur ő excelentiáját, miszerint 
becses figyelmet e tárgyra is fordítani 
szíveskedjek s az ügyet az általunk 
pertraktált módon elintézni méltóztassék.

A kereskedelem és pénzügy 
történetéből.

(Folytatás.)
A sceueria élénkítésére* és tanulsá­

gosabba tételére be lehet mutatni ama 
korheli pénzverő eszközöket, melyek a 
nemzeti múzeumban vannak. Ezek a hát-
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térben helyezendők el, miután a ezélzat 
nem a pénzverés, hanem a pénzbílváltás 
bemutatása

A pénzverő eszközökről tudjuk, hogy 
szekrényben tartották, melyet olyan na­
pon, mikor pénzt nem vertek, az érseki 
és tárnoki biztosok lepecsételtek. A pénz­
verő eszközök tehát egy nyitott szekrény­
ben mutatandók be és miután úgy a 
pénzváltó-hivataloknál, mint általán a vá­
sárokon gyakori volt a veretlen arany 
és ezüst használata és mivel a pénzvál­
tóknál előirt berendezésnek megfelel, egy 
második szekrényt is lehetne hemutatni, 
melyben az arany és ezüst rudak vannak.

Ebből a korból bírjuk továbbá az 
első magyarországi (illetve dalmát eredetű) 
váltónak ha nem is eredeti példányát, de 
a hitelesítésére és behajtására vonatkozó 
királyi okiratnak másolatát. Ez tehát meg­
felelő helyen be volna mutatható.

II. Egy bankár házának külsejs Bu­
dán a XVI. században. Ez kétfélekép mu­
tatható be. Vagy mint rendes keskeny 
homlokzatú épület, melynek ajtója s mellette 
esetlen széles ablaka, amely fölött védő 
ernyő van. Vagy mint „lábas h ázille tv e  
mint ennek előrésze vagyis „bolthajlás“ 
melyből a leeresztett deszkatáblás széles 
kirakatszerű ablakán ál az „üzletbe" a 
betekintés nyílik.

Az üzletben látható bankáralak olasz 
volna, mivel abban az időben főleg 
olaszok voltak Budán bankárok. (Egész 
ulcza volt róluk elnevezve.) Az üzlet előtt, 
illetve a bolt alatt még fel volna tünte­
tendő :

1. a pénzbiró, a pénzügyekben Ítél­
kező városi tisztviselő és esetleg

2. a pénzverő, a ki király szolgála­
tában állló, de magasabb minősítésű (mü- 
vészforma) tisztviselő volt és mint ilyen 
különféle privilégiumokat élvezett.

Részben a bankár leeresztett kira­
katának deszkáján, kivid, részben a ki­
rakat közelében levő asztalon, belül, a 
XIV-—XVI. századbeli pénzek s esetleg 
okmányok (kötelezvények) lesznek bemu- 
tatandók.

A bollhajtás alatt, illetva a falon ki­
függesztve az 1525 : IV. t.-cz., mely az 
idegen pénz behozatalát tiltja és az 1548 : 
XLV. t.-cz. a visszalorló jogról.

Ez osztályban vagy a kirakat desz­
káján. vagy az asztalon ki volna állítható 
a budai törvénykönyv, mint a mely a 
kereskedőkre nézve számos fontos rendel­
kezést tartalmaz s a melynek legrégibb 
ismeri példánya a pozonyi lyczeumban van.

Ugyanitt más, még ezentúl kiszeme­
lendő okmányok közöli be lesz mulatható 
az 1572-ben kell alapilványlevél, melylyel 
Mayer Gáspár Korponán 200 irtot hagyott 
községének, hogy ez összegből kölcsönöket 
adjon arra érdemeseknek s azt egészben 
mint lakaréklőkét kezelje.

III. Egy helyiség az erdélyi tárgyak 
számára a XVII—-XVII. századból.

Miután abból az időből, midőn Erdély 
nemzeti fejedelmek alatt állott, számos a 
pénz- és hitelügyi osztály keretébe vágó 
érdekes emlék (pénzek, kötelezvények, 
váltók s egyéb okmányok) maradi fenn. 
melyek helyesen nem helyezhetők be sem 
a XVI-ik, sem a a XlX-ik századból ter­
vezett csoporlozatba: ezek számára czél-
szerú'nek mutatkozik külön helyei beren­
dezni.

Ez a helyiség lehelne egy bírósági

szoba s a kép egy hitelügylet, illetve zá­
logbemondás. három alakkal :

1. a biró, 2. a kölcsönvevő (a bir­
tokát elzálogosító polgár) és (5. a kölcsön­
adó kereskedő.

A polgár alakja abban a helyzetben 
lesz ábrázolandó, a mint éppen a zálo­
gosító levelet aláirni készül.

(Folyt, köv.)

Vegyesek.
A virginiai szivar. A mint azt már régeb­

ben megírtuk, a virginiai szivarok ára leszállit- 
tatott 5Va krtól 5 lcrra, vagyis az elárusítók 
részére százanként 5 frt f> krról 4 frt 60 krra. 
Egyébiránt nem hisszük, hogy ezen árleszállítás 
által több virginai szivar fog elkelni.

Az országos kereskedelmi kongresszus szer­
vező bizottsága ma Matlekovics Sándor elnök­
lete alatt ülést tartott, amelyen tudomásul vet­
ték, hogy az ünnepségek számára a kiállítás 
területén épült csarnokát a kereskedelmi kong­
resszusok június 15., 16. és 17-ik napjai bocsá­
tották rendelkezésre. Ennek következtében az 
elnökség a kongresszusi tagokat körözvényben 
értesítette, hogy a kiállítás területére egy öt 
betepti jegyet tartalmazó lüzetet 2 forint 50 kr. 
helyett 1 forintért kapnak; a vasúti menetre 
nézve pedig abban a kedvezményben részesül­
nek, hogy I. osztályon II. osztályú, II. osztályon 
III. osztályú jegygyei, III. osztályon pedig II. 
osztályú féljegygyel utazhatnak. A bizottság 
véglegesen megállapította a már kitűzött kér­
dések előadói tekintetében, végre pedig szükebb

bizottságot bízott meg azzal, hogy a kongresz- 
szus részére rendezendő kirándulások és társas 
összejövetelek tekintetében a szükséges intéz­
kedéseket megtegye. Minden a kongresszusra 
vonatkozó felvilágosítás és tájékoztatás meg­
adására a Magyar Kereskedelmi Csarnok (V., 
Mérleg-utcza 18.), a Eakereskedők Egyesülete 
(V., Váczi-körut 84.) és a Kis- és Középkcres- 
kedők Köre (Klauzál-utcza) titkári hivatalai 
adnak készséggel felvilágosítást.

Blaháné élete és művészete. Ezen a ezimen 
egy rendkívül érdekes munka kerül sajtó alá 
abból az alkalomból, hogy a nemzet csalogánya, 
a magyar népszínmű királynője: Blahn Lujza
asszony búcsút vesz a színpadtól. A mii fény s 
kiállításban számos illusztráczióval jelenik meg, 
s tartalmazni fogja a magyar színművészet e 
ragyogó csillagának egész pályafutását: gyemek- 
éveit, ifjúságát, színpadi-diadalait, epizódjait és 
hírneves emberekkel folytatott levelezéseit, me­
lyek nagy részének kultúrtörténeti becse van. 
Egy nagy meglepetés is lesz a könyvben, mely 
Blahánc fényes tehetségét egy uj, eddig még 
soha nem ismert oldalról mutatja be. A munkát 
a művésznő hiteles adatai nyomán Kéry Gyula 
Írja meg, a ki hálás köszénettel veszi, ha mind­
azok, a kiknek a művésznő életére vonatkozó 
adatai vannak, neki megküldik és ezáltal segít­
ségére lesznek az adatok összegyűjtésében. A 
küldemények legkésőbb márczius elejéig Kéry 
Gyula czimére (Kristóf-tér 8.) küldendők. A mű 
márczius hónap vege felé kerül ki sajtó alól; 
addig is előjegyzéseket elfogad a «Művészeti 
Lapok» kiadóhivatala. (Budapest, Kristóf-tér 8.)

Segédszerkesztő : HELTAI NÁNDOR.
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Hirdetmény.
A temesvári m. kir. pénzügyigazgatósag által közhírré tétetik, miszerint a dohány- 

gyártmányoknak csomagolására használt és a temesvári ni. kir. dohány és bélyeg-áruda 
raktárnál 1896. évi március hó 16-tól kezdve 1897. évi március hó 15-ig terjedő idő alatt 
visszamaradó, nem a temesvári m. kir. dohány-gyártól származó üres ládák Írásbeli ajánlási 
árverés utján a legtöbbet Ígérőnek fognak eladatni.

A kikiáltási ár a nagyládákért 45 kr., a közép ládákért 35 kr., a kis ládákért 
20 krt tesz.

írásbeli zárt .ajánlatok melyek 50 ki. bélyeggel elátaudók és melyekhez biztosíték 
fejében (50) ötven frt készpénz vagy értékpapírokban csatolandó, legkésőbb 1896. 
évi március hó 10-én délelőtti 10 Óráig lepecsételve ezen igazgatóság főnökének adandók

Utóajánlatok nem vétetnek figyelembe.
A beadott ajánlat az ajánlattevőre nézve, az ügynek végleges eldöntéséig kötelező 

erővel bir és a pénzügyigazgatóságnak jogában álland a két legtöbbet Ígérőnek bánatpénzeit 
visszatartani és azok között szabadon választani.

Azon vállalkozó, kivel a szerződés megköttetik, valamennyi az említett raktárnál 
visszamaradt ládákat válogatás és mennyiségre való tekintet nélkül a raktárnok felszólítá­
sára, legkésőbb 8 nap alatt köteles átvenni.

Az átveendő ládákért járó ár az átvétel előtt esetről esetre a temesvári m. kir 
adóhivatalnál befizetendő.

Az ajánlathoz csatolt bánátpénz, azon félnek, kinek ajánlata elfogadtatott, a szer­
ződésnek letelte után vissza fog adatni.

A ládáknak minősége cs nagysága, a temesvári m. kir. dohány és bélyeg áruda 
raktárban a délelőtti hivatalos órák alatt megtekinthető.

Temesváron, 1896. február hó 15-én. _ , . , „ . . ,
A m. kir. pénzügyigazgatósag.

A legjobb

szivarkapapír és hüvely 
„L A  COCARDE”

kapható minden dohánytözsdében és papir- 
kereskedésben.
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Hfujfyar kir. <loliiiiiyjövcilék.i központi ij£«zjjjitósáj£.

Pá lyázat i  hirdetmény.
A dohányjövedéki jn vaknaknak az a lan t felsorolt útvonalokon 1896 . évi jn liu s hó 1-élöl 1 8 9 9 . évi ju n iu s hó 80-áig  torjedö három  évi időtartam  a la tt való fu varozá­

sának hizlosilása czéljából. folyó évi inárezius hó 12-én tiéli 12 ó rak or a inugy. kir. duhányjövedéki központi igazgatóságnál nyilvános versenytárgyalás fog tartatn i, s őzért a 
pályázni szándékozók felh ivalnak, hogy a vonatkozó zárt a já id atu kat. az aláhh felsorolt feltételek  ol fogai látta na k k ije len tése  m ellett, legkésőbb folyó évi m árezius hó  12-én déli 12 
óráig  ezen igazgatósághoz terjeszszék be

Az útvonalak, m elyeken a  dohányjövedéki jav ak  a  fen tebb  kitett időtartam  alatt való fuvarozása eszközlendö, a  következő :

MTlcirT " |
T ételszám ilohány- 

l.nvrtll.i | I I o  n  i i  e l  n 1 I  o  v  £ \
VNfy

viszont
fn varliiciinyihi'K
iii<-l'rin.i/>.ikl>íiM J e g y z e t

fclllgynl/ÍHi-g | 1 IÍV llliltt
"l É rsekú jv ár doh. hév. hivatalai É rsekú jvár vasut-állom as 4 5 0 0
2 Katid » » Mözs vasul-állom ás 4 7 0 0
ő Fadd 1 lom hori gőzhajó-állom ás 5 0 0 0
4 Ma rés » » * B arcs déli vaspályaudvar 1600
fi B a rcs  » . Burcs-gőzhajó-állom á* 1Ő00
6 B a rcs  » •  » Barcs-Som ogy-Szohh i vasul-pályaudvar 8 2 0 0
7 Szülök B arcs doh. bev . hivatal 2 0 0
8 Szü lök ■ • » B arcs déli vaspályaudvar 1300
9 Szidok B arcs gőzhajó-állom ás 7«>0

10 Szülök Barcs-Som ogy-szobbi vasul-pályaudvar í 1 3001 1 Szülök » Csokonya vasul-állom ás
12 Szü lök » » • 1 taránv vasut-álbuiiás 4 0 0
lő Szolnok » » » Szolnok pályaudvar 2 3 .0 0 0
14 Szolnok » -  • Szolnok gözhajó-állom ás 6 3 0 0
lf» Szolnok gőzhajó-á 11 < unás Szolnok pályaudvar 5 0 0 0
16 Tisza-BolV doh. hév. hivatal Szülők-Taskony vasul-állom ás 2 7 ,6 0 0
17 * Jászk isér » * » Jászk isér vasut-állom ás 7 400
18 Jászberén yi » Jászb erén y  vasul-állom ás Ő000
19 Kápolna » Kául-Kápolna vasul-állom ás 2 4 ,4 0 0

A 2 1 . t. alatti útvonalon2 0 .22 c. Miskolc/ » » Miskolc/, pályaudvar 10,004)
21 C selnek doh. hév. állom ás Pelsöcz vasút-állom ás KM) a szállítás csak addig csz- 

közlendö, mig a  Pelsöcz-22 V.-Nainény doh. hév. hivatal Kisvárda vasul-állom ás 7 2 0 0
2Ő N .-T árkány » * » Perbenyik  vasul-állom ás e 2 1 0 0 C selneki vasul a forgalom -
24 Kisvárda Kisvárda vasul-állom ás 11,400 nak atadatik, a m ikor a
2.r> Nyíregyházit » » N vi regyháza pá 1 yam 1 va r 2 9 ,2 0 0 szállítások a  C selneki doh.
2 6 D chreczen külső doh. hév. hivatal 1 tehreezen pályaudvar 10.44 X) hév. állom ástól a Cselneki
27 1 tebrecz.cn belső » * raktár D chreczen pályaudvar 6 1 0 0 v asú tállom ásra  vagy viszont
2 8 D chreczen külső - D ehrcczen külső doh. hév. hivatal 5 0 0 eszközlendők.
29 a D obreezen külső » * hivatal D chreczen dohánygyár 740 0
ŐO D chrerzcn  belső » » raktár 1 telő uczen dohánygyár > 8 4 0 0 A őő. t. alatti ttlvona-
Ő1 P N agv-Károly doh hév. hivatal N ngv-Károly vasut-á llom ás 6 8 0 0 Ion szállítás csak  olv idő-
Ő2 C senger » ® állom ás N agy-Károlv doh. hév. hivatal 1 9 0 0 ben eszközöltetik, ha a  32.
őő 0 C senger Szalm ái' pályaudvar 1200 I .  alatti útvonal az utak
Ő 4 lla jd u  -Dorogit doh. hév. hivatal II  -D orog vasul-állom ás 2 8 .8 0 0 járlm tallan sága m iatt nem
8 5 Kr-M ihályfalva » » » Er-.'Mihály falva vasut-a llom ás t- 720 0 használható, s akkor is
86 Nagv-Céta • * » N agy-I.éla vasút-állom ás 76( >0 csak a  dohány beváltó
87 Szeged » » <• Szeged m iu dkél pályaudvar 5 2 0 0 hivatal külön. írásbeli fel-
88 Szeged Szeged gőzhajó-állom ás 2 1 0 0 hívására.
89 Szeged m iudkél pályaudvar Szeg  <1 gőzhajó-állom ás 9 0 0
40 Apátfalva doh. bev. raktár A pátfalva vasút-állom ás 4 1 0 0
4 1 Kélegyliáza doh. hév. hivatal Félegy 11A za vasú t - á i lo i nős 7 800
42 Csány » » » ( '.soitgrad vasul-állom ás 01*00
4 8 u> Csány - • - Csongrád doh. hév. hivatal 2 0
44 Csongrád » * Csongrád vasul-állom ás 1000
45 Csoiigrád * - Csongrád gőzhajó-álh»m ás 1504)
46 Csóka * Csóka 1 iszapart vagy Zenta gőzhajó állom ás 2 6 0 0
47 Csóka Zeni t vasul-állom ás 2 9 0 0
48 N .-Beeskerek » N agy-Beeskerek vasul-állom ás 2 9 0 0
49 N -Beeskerek  * N. B ecskerek  gőzhajó-állom ás 1400
5 0 Arad A rád-Kőrös völgyi szárnyvonal 2 1 ,8 0 0
51 = B alton ya B alton ya vasul-állom ás 1Ő.200
52 §  t Bókés-Gsaha » Beké--!'.suba vusut-úllomás 2Ő.70O
5 8 Zsom bolya • • • Zsom bolya vasul-állom ás 4 7 0 0
54 Fogaras » » állom ás Fogaras vasul-állom ás 150
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Szom olnok dohánygyár S :o m o ln o k  Huta pályaudvar 4 9 0 0ilía/Kiitos IR
Az. a ján latok vagy valam ennyi útvonalra, vagy pedig csak egy-cgy dohánybeváltó  felü gyelőség  ú tvo n alára  nézve, de m inden egyes cse lb en  kizárólag  átlagösszegben teendők.
A felajánlott árak. illetve igényelt fuvarbérek m inden leljsu lyú  (sp oreo) egyszáz (1 0 0 ) k ilogram m  után szám okkal és belükkel külön-külön kiteendők.
A kedvezőknek talált a ján latokn ak  egészben vagy részben leendő e lfo g ad ására  nézve a jogot ezen igazgatóság fen tartja  magának.
Az ezen h irdetm ényhen m élerm ázsákbati kitett fuvaroknak m ennyisége csupán ném i tá jékozás ezéljúból hozzávetőlegesen lelt feltüntetve, s igy ezen m ennyiségekért 

ezen igazgatóság szavatosságot nem  vállal.
Hánátpénz fejében a fela jánlott árak  után kiszám ítandó összegnek tiz i 10) 0 0-a készpénzben vagy ővadékképcs érlékpapirokhan Budapesten a m. kir. állam p én ztárnál 

(főváinbáz) vagy a budai I l i k kerületi m. kir. ad óhivatalnál, vidéken pedig egy m. k ir. adóhivatalnál le té tb e  helyezendő, a mely letétről a pénztári nyugta az a ján lath oz csatolandó.
Je le n  pályázatnál a nagy m éltóságú m. kir. pénzúgym inislcrium  részéről az 189ö. évi 66704‘t X. sz. a. a dobányjövedéki jav ak  fuvarozása iránt kiadott szerződési feltételek 

m érvadók, m elyek a pályázni kívánók részéről ezen igazgatóságnál, valam ennyi dohánybeváltó-felü gyelőségn él, dohány be\álto hivatalnál es in. kir. dohánygyári igazgatóságnál m egtekinthetők.
A benyújtandó a ján lat borítéka kővetkező fe lira tta l: »A ján lat dohányjövedéki jav ak  helyi fuvarozására látandó el.
Az aján latok  lepecsételve és évenkint őt) kros bélyeggel ellátva a m. kir. doliányjövcdeki központi igazgatóság segéd hivatalán ál (Hűd a pest I l i k kér., iskola-utcza 

lő . sz .) nyújtandók he.
It u d a p o s t e n, 1896. feb ru ár hó 21-ón. Magyar kir. dohányjövedéki központi igazgatóság.
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pénz-

nyeremény Magyar Osztály-Sorsjáték. korona
összértékben.

A II. osztály húzása. 
Márcz. I I —14-ig

II. OHZl. VÍtel-SOIN- 
jejfyeU árui i

i i I; 1 /i io ao
40. 20. 4.— 2 — frt
Porló Ó8 nyor«mény-jeflyzókórt 

külön 25 kr.

Legnagyobb nyeremény 
a legkedvezőbb esetben 

1.000,000 korona.

A III. osztály húzása: 
Május 12—28-ig.

A II. és III. oszt. ér­
vényes sorsj. árui !
i i/ i n11 1 l<> 80

60 . -  30 . 6  3  f r t

Porto és 2 nyeremény-jogyzékért 
külön 40 kr.

Sorsjegyeket a fenti eredeti árakon ajánl és szétküld az összeg­
nek előzetes beküldése mellett vagy utánvéttel.

Mlndnn
készpénz­

ben
levonás
nélkül HEIHTTZE KÁROLY B U D A P E S T

S z e r v i t a - t é r  3 .

Minden
készpénz­

ben
levonás
nélkül
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#
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sz iv a rk a p a p iro k  és sz ivark ah ü ve lyek .
m

# V A L Ó D I m

# EGYIPTOM I SZIV A RK A H Ü V ELYEK #

# Icí  \ \  >1 \ c  i t ó R
m

#

minden nagyobb es jobb szivartözsdében.

N a g y b a n i  e l a c b u s  a x  o r s / r i ^  < j s s z e s
#

#
n o r i n b e r g i  ó k  p a p i r = n a g y k e r e \ s k e =

c > e n . #

#
G Y Á R I  F Ő R A K T Á R :

G O L D Z I E H E R  G É Z A

m

# BUDAPEST, m

V. kerület, Arany János-utcza 20. szám.

m

# # # # # # # # #
ttcküleiu es Neufel<l Hmluheut. K irály *u|c7.iv 17.
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